Ter bibe: tris numerus super omnia ter deus unus
Hic quoque ne ludus numero transcurrat inertis
Ter decies ternos habeat deciesque nouennos.

Finit technopaignia liber primus. Incipit cento nuptialis. Ausonius Paulo Salutem.

Erlege hoc etiam si opere est frivolum: & nullius precii opusculum
quod nec labor excuuit nec cura limauit: sine ingenii acumine: & more
maturitate. Centonem uocant qui primi hac concinnatione luse-
runt. Solae memoriae negotium sparsa colligere & integrare lacerata. Quod
ridere magis quam laudare possis. Pro quo si per sigillaria in auctione uenerit: neque
Afraanius nauici daret nec sticum suum Plautus offerret. Piget enim uirgili-
ani carminis dignitatem tam ioculari dehonestasse materia. Sed quid facere
iustum erat. Quodque est potentissimum imperandi genus. Rogabat qui iu-
bere poterat. Imperator Valentinianus uir meo iudicio eruditus. qui nupti-
as quondam eiusmodi ludo descriperat apertis equidem uersibus & composi-
tione festina. Experi deinde uolens quantum nostra contentione praecelle-
ret. Simile nos de eodem concinnare praecipit. Quam scrupulosum hoc mi-
hi fuerit intellige: neque anteferri uolebam neque post haberi: cum aliorum quoque
iudicio detegenda esset adulatio inepta si cederem: insolentia si ut amulus emi-
nerem. Suscepi igitur similis recusanti: feliciterque & obnoxio gratiam tenui:
nec uictor offendi: hoc die uno & addita lucubratione properatum modo in-
ter liturarios meos cum reperissem. Tanta mihi candoris tui & amoris fidu-
cia est: ut seueritati tuae nec ridenda subtraherem. Accipe igitur opusculum
de inconnexis continuam de diuersis unum de feriis ludicrum: de alieno no-
strum ne in sacris & fabulis aut thyonianum mireris aut uirbium: illum de
Dionysio hunc de Hyppolito reformatum: & si pateris ut doceam docedus
ipse cento quid sit: absoluam. Variis de locis sensibusque diuersis quaedam car-
minis structura solidatur in unum uersum ut coeant: aut caeli duo aut unus
& sequens cum medio. Nam duos iunctim iocare ineptum est: & tres una fe-
rie merae nugae. Diffunditur autem per caesuras omnes: quas recipit uersus
heroicus: conuenire ut possit aut pentimemeris cum reliquo anapesto: aut
trocaicae cum posteriore segmento: aut septem semipedes cum anapestico cho-
rico: aut post dactylum atque semipedem quicquid restat hexametro simile ut
dicis ludicro: quod graeci stomachion uocauerunt. Officula ea sunt ad sum-
mam quattuordecim figuras geometricas habent. Sunt enim equilatera uel
triquetra extentis lineis: aut frontis angulis uel obliquis isoscele ipsi uel so-
pleura uocant orthogonia quoque & scalena harum uerticularum uariis coag-
mentis simulantur species mille formarum. Elephanta balua aut aper be-
stia anser uolans & mirmillo in armis subsidens uenator & latrans canis qui
& turris & cantarus & alia huiusmodi innumerabilium figurarum: quae ali-
us alio scientius uariegant. Sed peritorum concinnatio miraculum est impe-
ratorum iunctura ridiculum. Quo praedicto scies: quod ego posteriore imi-

tatus sum. Hoc ergo centonis opusculum ut ille ludus tractatur pari modo
sensus diuersi ut congruant ad optima quae sunt ut cognata uideantur alienum
ne inter luceant arcessita ne uim redarguant. Densa ne supra modum protu-
berent: hiulca ne pateant quae si omnia ita tibi uidebuntur: ut praecipit est
dices me composuisse centonem: & quia sub imperat: metum merui proce-
dere: mihi inter frequentes stipendium iubebis. Sin aliter are dirutum faci-
es: ut cumulo carminis in fiscum suum redacto: redeant uersus unde uene-
runt. Vale.

Præfatio.

a Ccipite hæc animis: lætaque aduertite mentes
Ambo animis ambo insignes præstantibus armis
Ambo florentes genus insuperabile bello.
Tuque prior: nam te maioribus ire per altum
Auspiciis manifesta fides: quo iustior alter
Nec pietate fuit nec bello maior & armis
Tuque puerque tuus magnæ spes altera romæ
Flos ueterum: uirtusque uirum mea maxima cura
Nomine auum referens animo manibusque parentem
Non iniusta cano: sua cuique exorsa laborem
Fortunamque ferent: mihi iussa capescere fas est.

Cæna nuptialis.

e Xpectata dies adorat dignisque hymeneis
Matres atque uiri iuuenes ante ora parentum
Conueniunt: stratoque super discumbitur ostro:
Dant famuli manibus lymphas: onerantque canistris
Dona laboratae cereris: pinguisque ferinae
Viscera tosta ferunt: series longissima rerum
Alituum pecudumque genus: capreaque sequaces
Non absunt illic: nec aues hædique petulci:
Et genus æquoreum damnae: ceruicque fugaces
Ante oculos: interque manus sunt mitia poma
Postquam exempta fames & amor compressus edendi
Crateras magnos statuunt: bacchumque ministrant.
Sacra canunt: plaudunt choreas & carmina dicunt.
Nec non threcius longa cum ueste sacerdos
Obloquitur numeris septem discrimina uocum
At parte ex alia biforem dat tibia cantum
Omnibus una quies operum: cunctique relictis
Consurgunt mensis per lumina læta frequentes
Discurrunt: uariantque uices populisque patresque
Matronæ pueri uocemque per ampla uoluant
Atria: dependent lichni laquearibus aureis.

Descriptio egredientis sponsæ.

Andem progreditur ueneris iustissima cura
Iam matura uiro iam plenis nubilis annis
Virginis os habitumq; gerens: cui plurimus ignem
Subiecit rubor & calefacta per ora cucurrit
Intentos uoluens oculos uritq; uidendo
Illam omnis tectis: agrisq; effusa iuuentus
Turbaq; miratur matrum uestigia primi
Alba pedis: dederatq; comam diffundere uentis
Et picturatas auri sub tegmine uestes
Ornatus argiux helenæ
Cælicolis & quanta solet uenus aurea contra
Talis erat species talem se læta ferebat
Ad loceros: solioq; alte subnixâ refedit.